

Spotkajmy się pod dębem Anny za... 150 lat

To była przepiękna i doniosła uroczystość, która oficjalnie została nazwana: Sadzenie Lasu Pamięci Powstania Styczniowego i poświęcona była właśnie uczeniu tej ważnej dla Naszego Narodu Rocznic - 150. Rocznic Powstania Styczniowego. Uroczystość odbyła się 26 kwietnia br. na terenie Nadleśnictwa Głębokki Bród.



Małżonka prezydenta Pani Anna Komorowska, konsul Republiki Litewskiej w Sejnach Vida Bagdonaviciene wraz dyrektorem RDLP w Białymstoku Ryszardem Ziemblickim zasadzili w lesie dąb, który został nazwany Anna. Potem obie panie, wszyscy uczestnicy tego ważnego przedsięwzięcia: uczniowie z Polski i Litwy, słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sejnach z Filii w Puńsku, zaproszeni goście oraz leśnicy wpisały się do memoriału, który został złożony i zakopany w ziemi obok specjalnego kamienia z napisem "Las Pamięci Powstania Styczniowego 2013-1863".

Najważniejsze było sadzenie lasu, które odbyło się w leśnictwie Chylinki. Było to sadzenie zgodne z wymogami sztuki i wiedzy leśnej. Wszyscy pamiętali: „zielonym do góry” – wielka odpowiedzialność przed naszymi następcami zobowiązywała, wszak las

rośnie wolniej niż trwają ludzie. Posadzono ok. 1 ha lasu.

Sadzenie lasu było okazją do niezapomnianych i sympatycznych spotkań, do zawarcia przepięknych znajomości. Szczególnie pięknie wspominamy spotkanie z Panią Prezydentową Anną Komorowską. Po wspólnej pracy, po wysłuchaniu przemówienia podczas którego powiedziała m.in. „Nastala wiosna, a to czas sadzenia lasów. Cieszę się, że sadzimy kolejne drzewa na ukochanej Suwalszczyźnie, w ekologicznym regionie. Podkreśliła, że 150 lat temu to właśnie las był często



schronieniem dla powstańców, którzy walczyli przeciwko rosyjskiemu zaborcy. Mieliśmy okazję spotkać się i porozmawiać z (już po tym spotkaniu) z Panią Anią, której opowiedzieliśmy o naszej idei kształcenia się przez całe życie, przeciwstawianiu się marginalizacji i defaworyzowania seniorów i odsuwania ich z codziennego życia. Pani Prezydentowa jest bardzo zaangażowana w krzewienie idei kształcenia się przez całe życie. Podpisała nasze indeksy. My obdarowaliśmy Ją naszym



lokalnym przysmakiem – oryginalnym pieczonym na brzozowych bierwionach berżnickim sękaczem co zostało skwitowane: Pycha – co za zapach... Umówiliśmy się z Panią Anią na wykład, który wygłosi w siedzibie Uniwersytetu z sprzyjającym terminie. Powiedziała, że wpis do indeksu podczas spotkania traktuje jako wpis „za obecność”. Prawdziwy akademicki wpis do indeksów zostanie dokonany po wykładzie.

Czekamy z niecierpliwością na spotkanie z Panią Prezydentową, gdyż zgodziła się również odpowiedzieć na kilka pytań. O terminie wykładu poinformujemy zainteresowanych.

Na zakończenie wszyscy zgromadzeni wysłuchali części artystycznej przygotowanej przez młodzież z Gimnazjum w Gibach i duet skrzypcowy Partita. Muzyka klasyczna w miejscu pamiętającym czasy powstania, sprzyjała refleksjom. Sprzyjała również refleksjom na temat przyrody, przyjaźniom, pracy i trwania naszego świata.

Najprawdopodobniej pod wpływem podniosłej atmosfery, muzyki, cudownych współuczestników imprezy, gościnności gospodarzy, wiosny, przyrody – jedna z uczestniczek spotkania z Naszego Uniwersytetu powiedziała: „Cudownie by było gdyby udało się spotkać pod dębem Anny w leśnictwie Chylinka za 150 lat. Jeszcze cudowniej... żeby udało się spotkać w tym samym gronie zacnych ludzi i żeby nikogo nie zabrakło”. Wszyscy jesteśmy „za”! Pięknie dziękujemy uczestnikom tego pięknego, patriotycznego i towarzyskiego spotkania. Z estymą kłaniamy się organizatorom za zauważenie naszej obecności w społeczności lokalnej, za możliwość spotkania z cudownymi ludźmi, za gościnność...

Dziękujemy i oświadczamy, że pokąd starczy nam sił rokrocznie – każdego 26. kwietnia będziemy odwiedzali nasz "Las Pamięci Powstania Styczniowego 2013-1863". Jeśli zaalarmują nas leśnicy o potrzebie przeprowadzenia jakichś prac pielęgnacyjnych w tym lesie – jesteśmy gotowi.

Czy ktoś zechce przystąpić do naszej grupy i wziąć udział w spotkaniu za rok? Spotkajmy się. Za rok – zostanie tylko 149 spotkań do zabukowanej w memoriale dacie spotkania. Śpieszmy się więc...

Jerzy Nazaruk

Podziękowania od studentów str. 5

Zdjęcia: Studio Fotograficzne
Irena Łączka